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ULUSLARARASI 

GÜVENLİK VE 

TERÖRİZM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Güvenlik 

Bilimleri 

Enstitüsü 

 

 

Dr. Engin AVCI 
 

 
Avcı, 1994 yılında Kara Harp Okulu (KHO) Sistem Mühendisliği 

programından teğmen rütbesi ile mezun olmuştur. 2005 yılında KHO 

Savunma Bilimleri Enstitüsü Güvenlik Bilimleri Ana Bilim Dalı Suç 

Araştırmaları programında “Suç Kontrolünün Etkinliği Çerçevesinde Sosyal 

Ekoloji: Ankara-Gölbaşı İlçesi Subaşı, Ahiboz, İncek ve Hacılar Köylerinde 

Bir Araştırma” başlıklı teziyle yüksek lisans eğitimini tamamlamıştır. Aynı 

Enstitünün Güvenlik Bilimleri Ana Bilim Dalı Uluslararası Güvenlik ve 

Terörizm programında 2011 yılında hazırladığı “Radikal İslamcı Terörizmin 

Meşru Gösterilmesi: Türkiye Hizbullahı Örneği” isimli tez çalışması ile 

“doktor” unvanı almıştır.  
 

KHO’nda “Uluslararası İlişkiler”, Jandarma Astsubay Meslek Yüksek Okulu 

ile Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisinde “Güvenlik Bilimlerine Giriş”, 

Harp Akademileri Komutanlığı Stratejik Araştırmalar Enstitüsü’nde 

“Bilimsel Araştırma, Tez ve Makale Yazma Yöntem ve Teknikleri”, “İstihbarat 

Analizi”, “Uluslararası Terörizm ve Güvenlik Çalışmalarında Güncel 

Tartışmalar” dersleri vermiştir. Hâlen Güvenlik Bilimleri Enstitüsünde 

“Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri”, Millî Savunma Üniversitesi KHO 

lisans programında “Uluslararası İlişkiler Teorileri” dersi vermektedir. 
 

J.Gn.K.lığı bünyesinde çeşitli seviyelerde  komutanlık görevlerinde bulunan 

Avcı, 2008 yılında Uluslararası Güvenlik Yardım Gücü (ISAF)’nde, 2016 

yılında Birleşmiş Milletler Liberya Misyonu (UNMIL)’nda görev almıştır. 

Hâlen Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisinde Araştırma ve Eğitim 

Merkezleri Müdürü olarak görev yapan Dr. Avcı ilgi alanı olan uluslararası 

güvenlik, terörizm, terörizmle mücadele, radikalleşme, sınır güvenliği ve 

yönetimi, bilimsel araştırma yöntemleri, suç ve istihbarat analizi alanlarında 

akademik çalışmalarına devam etmektedir.   

Verdiği Dersler 

Araştırma Yöntem ve Teknikleri 
 
 

Bu derste enstitü öğrencilerinin Bilimsel Araştırma Yöntemleri konusunda 

bilgi sahibi olmalarını ve buna uygun olarak tez, makale ve araştırma 

raporu yazabilecek yeterliliğe ulaşmalarını sağlamak; literatür taramasına 

dayalı akademik yazım ve araştırma yapma yeteneği kazandırarak bilimsel 

etik çerçevesinde uygun veri toplama ve analiz tekniklerini kullanma 

becerilerini geliştirmek amaçlanmıştır. 
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Prof.Dr. Oktay Fırat TANRISEVER 
 

 
Prof. Dr. Oktay F. Tanrısever Orta Doğu Teknik Üniversitesi (ODTÜ) 

Uluslararası İlişkiler Bölüm Bölüm Başkanıdır. Lisans ve Yüksek Lisans 

derecelerini ODTÜ Uluslararası İlişkiler Bölümünden, Doktora derecesini de 

Londra Üniversitesinden Rusya Siyaseti alanında almıştır. Kendisi ODTÜ 

İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesinde Dekan Yardımcısı ve Soyal Bilimler 

Enstitusunde Bölge Çalışmaları  ve Avrasya Çalışmaları Ana Bilim Dalı 

Başkanı olarak görev yapmıştır. 2017’den bu yana Dünya Enerji Konseyi 

Türkiye Milli Komitesi Enerji Diplomasisi Çalışma Grubu Başkanıdır. Halen 

Uluslararası ilişkiler kuramları; Doğu Avrupa, Avrasya ve Asya’da bölgesel 

güvenlik ve barış inşaası; Göç, Terörizm ve Siber alan gibi Ulusötesi güvenlik 

konuları; Enerji, su ve çevre diplomasisi ile Uluslararası müzakere 

konularında araştırmalar yapmakta ve dersler vermektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verdiği Dersler 

Uluslararası Güvenlik Kuramları 
 

 

Bu derste; başlıca uluslararası güvenlik kuramları temel varsayımları, ana 

kavramları, önemli sorunsallarının yanısıra güçlü ve zayıf yönleriyle ele 

alınmaktadır. Ders kapsamında uluslararası güvenlik çalışmalarının 

disiplin olarak tarihsel gelişimi, kavramsal çerçeve ve  metodoloji 

konularının yanısıra  başlıca uluslararası güvenlik kuramlarından Realist, 

Liberal, Rasyonalist, Eleştirel, Post-modern, ve Sosyal İnşaacı uluslararası 

güvenlik kuramları güçlü ve zayıf yönleriyle ele alınmaktadır 
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Doç.Dr. Cenker Korhan DEMİR 
 

Doç. Dr. Cenker Korhan DEMİR, Kara Harp Okulu Savunma Bilimleri 

Enstitüsü Savunma Yönetimi Ana Bilim Dalı’nda yüksek lisans; aynı 

enstitünün Güvenlik Bilimleri Ana Bilim Dalı Uluslararası Güvenlik ve 

Terörizm bilim dalında doktora yapmıştır. Doç. Dr. Demir, 2017 yılında 

Coventry Üniversitesi (Centre for Trust Peace and Social 

Relations/CTPSR)’nde 6 ay süreyle misafir araştırmacı olarak bulunmuştur.  

 

Çeşitli yükseköğretim kurumlarında “Uluslararası İlişkiler”, “Uluslararası 

Güvenlik”, “Güvenlik Bilimlerine Giriş”, “Bölgesel Diplomasi” ve “Terörizm” 

dersleri veren ve halen Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi’nde görevli 

olan Doç. Dr. Demir’in ilgi alanları arasında etnik çatışmalar, ayaklanmalar, 

terörizm ve güvenlik çalışmaları, güvenlik sektörünün yapılandırılması gibi 

konular bulunmaktadır.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verdiği Dersler 

Siyasal Şiddet ve Terörizm  
 
 

Bu derste, siyasal şiddet olgusunun kökenleri ve günümüze yansımaları, 

terörizm kavramı çerçevesinde ele alınacaktır. Antik Çağ'dan günümüze 

terörizmin nasıl sistematik bir siyasal şiddet aracı olarak kullanıldığı, dünya 

tarihinin farklı evrelerinde terörizmin geçirdiği ideolojik, örgütsel ve 

yöntemsel değişiklikler, terör örgütlerinin farklı coğrafyalarda nasıl 

örgütlendiği ve günümüzde terörizmin uluslararası siyasetin bir aracı haline 

geldiği konularının işlenmesi dersin temel amacıdır.   
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Doç.Dr. Nihat Ali ÖZCAN 
 

 
Dr. Özcan, lisans eğitimini, 1979 yılında Kara Harp Okulu Ekonomi-İstatistik 

bölümünde ardından da 1996 yılında İstanbul Üniversitesi Hukuk 

Fakültesinde tamamlamıştır. 1979-1998 yılları arasında TSK’da görev yapmış 

ve Kd.Bnb. rütbesinde iken kendi isteği ile emekli olmuştur. İzmir Barosuna 

kayıtlı Avukat olarak kısa süre çalışmıştır.  

Yüksek lisans ve doktora eğitimini Dokuz Eylül Üniversitesi Atatürk İlkeleri 

ve İnkılap Tarihi Enstitüsünde 1999 yılında tamamlamıştır. Doktora tezi, 

aynı yıl, “PKK, Tarihi, İdeolojisi ve Yöntemi” ismiyle yayınlanmıştır. Çeşitli 

üniversitelerde ve enstitülerde lisans, yüksek lisans ve doktora dersleri veren 

Özcan, araştırma enstitülerinde de görev yapmıştır. Dr. Özcan, 2013 yılında 

T.C. Üniversitelerarası Kurulu Başkanlığından Uluslararası İlişikler alanında 

Doçent unvanı almıştır. 2005 yılından beri Türkiye Ekonomi Politikaları 

Araştırma Vakfında çalışmaktadır. Aynı zamanda TOBB Ekonomi ve 

Teknoloji Üniversitesi İ.İ.B. Fakültesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler 

Bölümünde öğretim üyesidir.  

 

Doktora sonrası çalışmalar için Oxford Üniversitesi Tarih Fakültesi “Savaşın 

Değişen Karakteri” programında yer alan Özcan’ın Foreign Affairs, Terorrism 

and Politic Violence, Middle East Policy gibi uluslararası dergilerde 

yayınlanmış makaleleri bulunmaktadır.  

Dr. Özcan’ın başlıca çalışma alanları arasında, güvenlik, terörizm, Türkiye 

terörizm tarihi, ayaklanma, ayaklanmayı bastırma, istihbarat ve sivil asker 

ilişkileri bulunmaktadır. 

 

 

 

 

Verdiği Dersler 

İstihbarata Giriş 
 
 

Bu ders, istihbarat disiplinin temel bilgilerine ve stratejik istihbarat 

konularına giriş niteliğindedir. İstihbarat teorilerini, temel kavramları, 

tarihsel arka planı, sınırlılıkları ortaya koymayı amaçlar. Veri toplama 

disiplini, işleme, analiz teknikleri, istihbarata karşı koyma, denetim ve 

örtülü operasyonlarında temel tartışma konularını ve bilgileri vermeyi 

hedefler. Dersin bir diğer amacı, istihbarat faaliyetlerinin ulusal güvenlik 

stratejilerinin belirlenmesi, karar alma süreçlerindeki rolüne dair 

tartışmaları vakıf olmaktır. 
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Dr. Mehmet KURUM 
 

 

Kurum, 1995 yılında Kara Harp Okulu (KHO) Sistem Mühendisliği 

programından teğmen rütbesi ile mezun olmuştur. 2003 yılında KHO 

Savunma Bilimleri Enstitüsü Harekat Araştırması Ana Bilim Dalı Harekat 

Analizi programında “Türkiye’de Meydana Gelen Asayiş Suçlarının Eğilimini 

Etkileyen Faktörlerin İncelenmesi ve Tahmin Modellerinin Oluşturulması” 

başlıklı teziyle yüksek lisans eğitimini tamamlamıştır. Aynı Enstitünün 

Güvenlik Bilimleri Ana Bilim Dalı Uluslararası Güvenlik ve Terörizm 

programında 2015 yılında hazırladığı “Terörist Örgütlerin Güvenli Ortamları 

ve Terörist Örgütler ile Mücadelede Güvenli Ortamları Hedef Alma 

Yaklaşımı: PKK Terörist Örgütü Örneği” isimli tez çalışması ile “doktor” 

unvanı almıştır.  
 

Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisinde “Güvenlik Bilimlerine Giriş”, 

Millî Savunma Üniversitesi KHO lisans programında “Uluslararası İlişkiler 

Teorileri”, “Dış Politika Analizi” ve “Uluslararası Güvenlik” dersleri vermiştir. 

Hâlen Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi Fakültesinde “İç Güvenlik 

Yönetimine Giriş” ile “Bilimsel Araştırma Yöntemleri”, Güvenlik Bilimleri 

Enstitüsünde “Bölgesel Güvenlik Politikaları”, Millî Savunma Üniversitesi 

KHO lisans programında “Uluslararası İlişkilere Giriş ve Türkiye Jeopolitiği” 

derslerini vermektedir. 
 

J.Gn.K.lığı bünyesinde çeşitli seviyelerde komutanlık ve karargah görev alan 

Kurum, hâlen Jandarma ve Sahil Güvenlik Akademisi Fakültesi Güvenlik 

Bilimleri Bölüm Başkanlığında öğretim görevlisi olarak görev yapmaktadır. 

Dr. Kurum ilgi alanı olan uluslararası güvenlik, terörizm, terörizmle 

mücadele, radikalleşme, gayrinizami harp ve organize suç alanlarında 

akademik çalışmalarına devam etmektedir.  
 

Verdiği Dersler 

Bölgesel Güvenlik Politikaları 
 
 

Bu derste; Türkiye’nin ilgi ve etki alanındaki çevre ülkelerde gerçekleşen güvenlik 

sorunlarının bütüncül ve bölgesel bir anlayışla tartışılması hedeflenmektedir. 

Bölgesel Güvenlik Yaklaşımı çerçevesinde Türkiye’nin yakın çevresi ve bu çevredeki 

güvenlik sorunları makro düzeyde ele alınacaktır. Bu çerçevede bölgesel olarak 

yaşanan uyuşmazlıklar neden sonuç ilişkisi içinde interaktif bir metotla 

incelenecektir. Ders temelde teorik alt yapı ve devamında dört bölge özelinde ele 

alınacaktır. Bölgesel konular önce jeopolitik yönü ve temel sorun alanları 

çerçevesinde tartışılacaktır. Genel bakış açısı Türkiye ile ilişkiler ve uluslararası 

niteliğe sahip sorunlar kapsamında ele alınacaktır. 
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Doç.Dr. Serhat Ahmet ERKMEN 
 

 

Doç.Dr. Serhat Erkmen 1975’te İstanbul’da doğdu. 1998’te Ankara 

Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi'nden mezun oldu. 2001’de Ankara 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Uluslararası İlişkiler Bölümü'nden 

yüksek lisans derecesini ve 2008’de doktora derecesini elde etti. 2009- 2018 

yılları arasında Kırşehir Ahi Evran Üniversitesi Uluslararası İlişkiler 

Bölümü'nde öğretim üyesi olarak çalışan Doç. Dr. Erkmen'in temel çalışma 

alanları Orta Doğu sorunları ve terörizm üzerine odaklanmaktadır. 

Akademik çalışmalarının yanı sıra farklı think tank kuruluşlarında 17 yılı 

aşkın bir süre Irak ve terörizm konusunda çalışmalar yürütmüştür. 

 

Serhat Ahmet Erkmen'in çoğu Irak'taki siyasal yapı ve şiddet olgusu, Suriye 

iç savaşı, ayrılıkçı terör örgütleri ve din motifli terör örgütleri hakkında 

olmak üzere çok sayıda yayımlanmış, akademik makaleleri, köşe yazıları, 

analizleri, görüş yazıları ve raporları bulunmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Verdiği Dersler 

Orta Doğu ve Terörizm 
 
 

Bu derste, geçmişten günümüze Orta Doğu’da görülen ve uluslararası 

güvenliği etkileyen sorunların tartışılması hedeflenmektedir. Orta Doğu’da 

temel dengeler, bu dengelerin devletlerin iç siyasal yapıları ve birbirleriyle 

olan ilişkileri ele alınacaktır. Ayrıca bölgede terörizm, iç savaş, 

devletlerarası savaşlar, devrimler, halk ayaklanmaları ve toplumsal 

sorunların güvenlik sorunları ve üzerindeki etkileri incelenecektir 

 



                    -8- 
 

G
Ü

V
B

E
N

/
J

S
G

A
 

 

 

 

 ULUSLARARASI 

GÜVENLİK VE 

TERÖRİZM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Güvenlik 

Bilimleri 

Enstitüsü 

 

 

Dr. Mehmet KAHYA 
 

 
Dr. Kahya 2002’de Lisans eğitimini Kara Harp Okulu (Sistem 

Mühendisliği) ve 2006’da Yüksek Lisans eğitimini aynı Üniversite’nin 

Savunma Bilimleri Enstitüsü Suç Araştırmaları Anabilim Dalı’nda 

tamamlamıştır. 2012 – 2016 yılları arasında Öğretim Görevlisi olarak 

çalıştığı Jandarma Okullar Komutanlığı JAMYO Öğretim Başkanlığında ve 

2016-2017 yılları arasında Plan Kısım Amiri olarak çalıştığı Jandarma 

Genel Komutanlığı Personel Başkanlığı'nda aynı zamanda Doktora 

eğitimini yapmıştır. 2017 yılında Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sosyal 

Bilimler Enstitüsü Yönetim ve Organizasyon (Savunma Yönetimi) 

Bölümünde Doktora eğitimini tamamlamıştır. 2006-2008 yılları arasında 

komando bölük komutanlığı, 2008-2012 yılları arasında ilçe jandarma 

komutanlığı, 2017-2019 yılları arasında komando tabur komutanlığı 

görevlerini yürütmüştür. 2019 yılında Jandarma ve Sahil Güvenlik 

Akademisi Güvenlik Bilimleri Enstitüsü Güvenlik Yönetimi Anabilim Dalı 

Başkanı olarak atanan Dr. Kahya halen bu görevi yürütmektedir.  

Güvenlik Bilimleri, Current Psychology ve Leadership and Organization 

Development Journal Dergilerinde hakemlik yapan Dr. Kahya’nın başlıca 

çalışma alanları arasında; istatistiksel yöntemler (SPSS, AMOS), yönetim 

(insan kaynakları, değişim, stratejik yönetim) ve örgütsel davranış (liderlik, 

kişilik, performans, tatmin, örgütsel bağlılık) konuları gelmektedir. Bu 

alanlarda yayımlanmış hakemli makale ve kongre bildirileri mevcuttur.  

 

 

 

Verdiği Dersler 

Seminer 

 

Bu derste; Uluslararası Güvenlik ve Terörizm alanında belirli bir konuyu 

veya sorunu belirleme, ilgili veriyi toplama, verileri analiz edip tartışma ve 

varılan sonuçların önerilen bilimsel yazım kurallarına uygun biçimde bir 

rapor olarak sunma amaçlanmaktadır. Burada öğrencinin nasıl araştırma 

yapması gerektiğinin yöntem ve usullerinin belirtilmesiyle, dersi alan 

öğrenciyi tez yazma sürecine hazırlama hedeflenmektedir. 


